

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ جنوری ۲۰۲۳

## جنگ رویاروی به جای جنگ نیابتی!؟

چهارشنبه- ۱۴ جدی ۱۴۰۱ - کابل: در حالی که از دو روز بدین سو لحن گفتار سخنگویان نظام ملاسالار و دولت پاکستان حدت و شدت بیشتر یافته، طرفین با الفاظ درشتی علیه یک دیگر صحبت می کنند و از جانب دیگر سخنگوی کاخ سفید به پاکستان حق داد تا در دفاع از خاکش به اقدام علیه نظام ملاسالار بپردازد؛ تعدادی از رسانه ها از قول برخی از نظامیان و هواداران ارتش پاکستان، رسماً از تحرکات گسترده دولت پاکستان در طول مرزهایش با افغانستان خبر داده، احتمال حمله نظامی پاکستان بالای افغانستان را جدی اعلام نمودند. همچنان "حمد الله محب" مشاور امنیت ملی "غنی احمدزی" که از دو پستان "ام. آی. ۶." و "سیا" ارتزاق می نماید، بعد از مدتی سکوت مجدداً صدایش را بلند نموده، از یک طرف تلویحاً بحث الحاق قسمت هائی از مناطق پشتون نشین افغانستان را به پاکستان اعلام داشت و از طرف دیگر "دلش" برای افغانستان سوخته طالب و مردم را از عواقب منفی این حرکت بر حذر داشت، در یادداشت امروز خواهیم کوشید تا مختصراً نکاتی را در زمینه بیان نمائیم:

۱- هرگاه هدف از تحرکات نظامی اخیر پاکستان "بچه ترسانک" طالب و نظام ملاسالار نباشد و واقعاً تصمیم گرفته باشد تا حسابش را با "تحریک طالبان پاکستان" و نظام ملاسالار یک طرفه سازد، در گام نخست نفس اتخاذ چنین تصمیمی اذعان به دو شکست سیاسی و نظامی دولت پاکستان می باشد.

شکست سیاسی از آن رو که بعد از ۴ دهه تمهید و دادن چندین هزار کشته و زخمی به منظور به قدرت رساندن چند نوکر و مزدورش در افغانستان، سرانجام همان نوکران در مقابلش ایستاده شده اند. شکست نظامی بدان معنا که به جای جنگ نیابتی به جنگ مستقیم روی آوردن، خود گواه بر شکست ستراتیژی نظامی قبلی می باشد.

۲- این را باید بدانیم حتی اگر افغانستان بر روی سینه هم افتاده باشد، پاکستان به تنهایی و مستقلانه هیچ گاهی تصمیم به تجاوز بر افغانستان نخواهد گرفت، حتی اگر از جانب بخشی از "پیمان شانگهای" هم برایش مجوز اعطاء گردد، به این کار اقدام نخواهد کرد چه در آنصورت از یک طرف دولت هند موقع را مناسب دیده از جنوب و کشمیر پاکستان را مورد تهاجم قرار خواهد داد و از طرف دیگر امپریالیسم امریکابه همان سان که عراق را علیه کویت به بام بالا کرد و زینه را از زیر پایش پس کشید، تلاش خواهد کرد تا برای شکستادن پیمان شانگهای و جذب هند از درون آن، به طالب کمک نماید تا افغانستان را گورستان ارتش پنجاب نیز بسازد.

در نتیجه تنها احتمالی که پاکستان جرأت حمله بر افغانستان را بیابد زمان نیست که طی تعهدات مشخص و تضمین شده از جانب ناتو به خصوص امریکا و انگلستان بدان کار اقدام نماید.

۳- در چنان صورتی باید گفت که اوضاع کنونی افغانستان از هر جهت برای یک مهاجم خارجی به خصوص کشوری مانند پاکستان که بیشترین ستون پنجم را در افغانستان نیز دارد، مساعد است تا بر افغانستان لشکر کشی نماید. زیرا از یک جانب از لحاظ سیاسی به جز نیروهای خود طالب آنهم بخشی از آن، دیگر قاطبه ملت افغانستان در دشمنی آشتی ناپذیر با طالب و نظام ملاسالار قرار دارند و هیچ کسی حاضر نیست برای بقای نظام ملاسالار از جان خود بگذرد و از طرف دیگر خود نیروی طالب هم نه از لحاظ تسلیحاتی و نه از لحاظ تعداد عسکر، در آن حدی نیست که بتواند مقابل یک ارتش تا دندان مسلح پاکستان ایستادگی نماید.

این کمبود زمانی بیشتر روشن می گردد که بدانیم امپریالیسم امریکا و شرکاء در تمام ۲۰ سال اشغال افغانستان، تسلیحاتی را که در دست اردوی حاکمیت پوشالی قرار دادند، مطلقاً ظرفیت یک جنگ منظم با یک ارتش مجهز را ندارد. نه نیروی هوایی، نه نیروی دافع هوا، نه نیروی راکتی، نه توپخانه و نه تانک، یعنی تسلیحاتی که در جنگهای امروزی می توانند کارآئی داشته باشند هیچ یک از آنها در تمام قطعات و قول اردوی های طالب وجود ندارد.

۴- هیچ کس اگر این ضعف ها و کمبود ها را نداند یقیناً طالب خود بخوبی از آن اطلاع دارد، از همین رو نمی خواهد به جنگی آغاز نماید که از اول شکستش مسلم می باشد. بناءً گفته می توانیم که طالب و نظام ملاسالار تنها در صورتی با پاکستان کش خواهد گرفت و از جنگ پایش را پس نخواهد کشید که تضمین های منطقه ئی و فرا منطقه ئی معتبری یا از جانب امریکا و یا هم گروه شانگهای دریافت نموده باشد، در غیر آن همان طور که گفته اند "خیز گوساله تا دهن کاهدان است" همه شاهد خواهیم شد که چگونه نظام ملاسالار از توبره و خورجین اراجیف ۱۵۰۰ ساله اش، فتوائی را بیرون کشیده برای بقاء خود، افغانستان را دو دسته تسلیم اردوی پنجاب خواهد نمود.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**